PAGE
2

[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

АЧИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.04.2020                                                                                                   № 35-П
Об ограничительных   мерах в целях обеспечения
санитарно-эпидемиологического     благополучия
населения на территории Белоярского сельсовета
Ачинского     района     Красноярского   края
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории  Белоярского сельсовета Ачинского района, в соответствии со статьей 31 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», подпунктом «н» пункта 1 статьи 1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Указом Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края», на основании предложения руководителя Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Красноярскому краю от 14.04.2020 № 24-00-17/02-48223-2020, начальника территориального Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в г. Ачинске от 15.04.2020 № 24-01-01/02-343-2020, решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Ачинского района от 16.04.2020 № 4, руководствуясь статьями 8, 15, 18  Устава  Белоярского сельсовета Ачинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить до 30.04.2020 включительно посещение гражданами кладбищ, расположенных на территории Белоярского  сельсовета Ачинского района Красноярского края, за исключением захоронения (подзахоранения).

2. Рекомендовать МО МВД России «Ачинский» обеспечить осуществления контроля за исполнением на территории Белоярского  сельсовета Ачинского района Красноярского края гражданами ограничений предусмотренных настоящим постановлением.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном листе «Белоярские Вести» и размещению на сайте муниципального образования  Ачинский район  по адресу: http://www ach-rajon.ru.

Глава  Белоярского сельсовета                                                        В.В. Кириков
Ильюшкова Тамара Васильевна
8(39151)97215